Проект
РЕШЕНИЕ
от 28 января 2021 года
                  № __
О внесении изменений в решение Думы города Радужный

от 30.03.2017 № 229 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Радужный, Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 30.03.2017 № 229 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный» изменения, дополнив статьей 7.1 следующего содержания:
 «Статья 7.1. Порядок проведения публичных слушаний в период режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения

1. При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию города Радужный, препятствующего проведению массовых мероприятий, проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии со статьей 7 настоящего Порядка с особенностями, установленными настоящей статьей.

 2. В случае, предусмотренном пунктом 1 настоящей статьи, проведение публичных слушаний может осуществляться с использованием технических средств и трансляции заседания в режиме реального времени через официальные сайты органов местного самоуправления города Радужный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Регистрация граждан, желающих участвовать в публичных слушаниях посредством использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляется в порядке, установленном в решении о назначении публичных слушаний.».
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
Председатель Думы города
Глава города
____________ Г.П. Борщёв
                                _____________ Н.А. Гулина